

Algemene informatie

Aanbesteding: Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen
Aanbestedende Dienst: Gemeente Amersfoort
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1
Onderwerp: Inschrijfstaat

Vraag:

In de inschrijfstaat zien wij een laag percentage Algemene Kosten van 2%. Volgens onderzoek van EIB, https://www.eib.nl/pdf/AK17-19_web.pdf, is het % Algemene Kosten in onze branche circa 11%. Wilt u het % Algemene Kosten aanpassen naar een reëel percentage waarmee werkelijke Algemene Kosten gedekt kunnen worden.

Antwoord:

Het percentage algemene kosten zal niet worden aangepast. De gemeente heeft dit onderzocht en acht het percentage passend voor het type werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr. 2
Onderwerp: Uitvoeringskosten

Vraag:

In de inschrijfstaat zien wij een laag percentage Uitvoering van 2%. Voor

een contract waar nagenoeg geen leveringen in zijn opgenomen en het voornamelijk uitvoering van werkzaamheden betreft is dat te laag. Wilt u het % Uitvoering aanpassen naar een reëel percentage, in onze ogen is dat 4%, waarmee werkelijke kosten voor de uitvoering gedekt kunnen worden.

Antwoord:

Het percentage algemene kosten zal niet worden aangepast. De gemeente heeft dit onderzocht en acht het percentage passend voor het type werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

881010

Vraag:

Het bedrag dat u opneemt voor het samenstellen van een deelopdracht is extreem laag. Voor de 25 euro kan circa 20 minuten gewerkt worden door een werkvoorbereider. In 20 minuten is een deelopdracht niet samen te stellen. Graag het bedrag aanpassen naar een reel bedrag van minimaal 350 euro

Antwoord:

De deelopdracht wordt in grote mate voorbereid door de opdrachtgever (besteksposten, hoeveelheden). De inzet van de opdrachtnemer is beperkt tot controleren van de deelopdracht en zonodig corrigeren danwel aanvullen. Het bedrag zal niet worden aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Winst en Risico

Vraag:

In de inschrijfstaat zien wij een laag percentage Winst en Risico van 2%. Tot de verlenging is bovendien geen sprake van risicoregeling/ indexering van prijzen. Wilt u het % Winst en Risico aanpassen naar een reëel percentage, in onze ogen is dat 4%.

Antwoord:

Het percentage winst en risico zal niet worden aangepast. De gemeente heeft dit onderzocht en acht het percentage passend voor het type werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Inschrijfstaat

Vraag:

U geeft aan dat de inschrijfstaat (bijlage H) ingevuld moet worden en ingediend moet worden. Echter is deze al ingevuld. Hoe dient inschrijver hier mee om te gaan?

Antwoord:

Het invullen van de inschrijfstaat (bijlage H) gaat over het noteren van de

gegevens van de inschrijver. U dient het voorblad bij de inschrijfstaat in te vullen met de gevraagde gegevens.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Is onze aanname juist dat alle partijen die in onderaanneming opdrachten gaan uitvoeren ook op het UEA genoemd moeten worden en dat zij anders geen werkzaamheden mogen uitvoeren voor de gemeente Amersfoort? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

Ja, op het UEA moeten de namen en de uit te voeren werkzaamheden van de onderaannemers die op het moment van inschrijving bekend zijn, worden ingevuld. Indien na inschrijving pas bekend is welke onderaannemers voor welke werkzaamheden worden ingezet, dient hiervoor conform 6.6.4 van de aanbestedingsleidraad, toestemming voor worden gevraagd aan de gemeente. De reden dat de gemeente deze informatie wil, vloeit voort uit 6.6.4 van de aanbestedingsleidraad: "mits de vigerende mededingingsregelgeving dit niet uitsluit alsmede daardoor de eerlijke mededinging niet wordt belemmerd." De gemeente wenst voldoende informatie om daar waar nodig hierop te kunnen toetsen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Onderaanneming

Vraag:

U geeft aan dat u waarde hecht aan vaste contactpersonen en korte communicatielijnen. Ook in de uitvoering van de opdrachten. Hoe kijkt u naar partijen die opdrachten volledig in onderaanneming laten uitvoeren?

Antwoord:

Indien een partij opdrachten in onderaanneming wil laten uitvoeren dan dient deze partij in het plan van aanpak aan te geven hoe deze partij in dat geval invulling geeft aan de wens van de opdrachtgever om vaste contactpersonen en korte communicatielijnen te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:
Bijlage I

Vraag:

Hoe gaat u toetsen dat de partijen ook daadwerkelijk met het opgegeven materieel het werk uit gaan voeren zoals genoemd in Bijlage I? In de huidige overeenkomst is er door partijen met duurzaam materieel ingeschreven. Echter wordt het werk niet met hetzelfde materieel uitgevoerd. Graag uw toelichting hoe u dit gaat toetsen in de praktijk?

Antwoord:

De gemeente ontvangt ieder kwartaal een registratie van de opdrachtnemer waarmee deze aantoont dat hij voldoet aan de inzet zoals opgegeven in de invultabel voor brandstofgebruik. De gemeente heeft ook de mogelijkheid om de inzet van brandstoffen in de praktijk te toetsen of te laten toetsen (intern of extern).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Anoniem inschrijven

Vraag:

Hoe moet inschrijver invulling geven aan het anoniem inschrijven wanneer u ook informatie wenst over vaste contactpersonen en dergelijke? Bent u bereid het anoniem inschrijven te herzien?

Antwoord:

Er wordt niet gevraagd naar namen van contactpersonen, deze dient u dan ook niet op te geven. Gevraagd wordt naar hoe u vaste contactpersonen borgt. Het anoniem inschrijven blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Plan van Aanpak

Vraag:

U geeft aan bij Wens A: Het plan van aanpak dient volledig te zijn geanonimiseerd. Dat wil zeggen de naam, het logo of enige andere verwijzing naar de identiteit van de inschrijver mag niet worden vermeld. Inschrijver wil graag prestaties onderbouwen met resultaten uit het verleden bij de gemeente Amersfoort. Kunt u bevestigen dat dit de anonimiteit niet schendt mits er geen bedrijfsnaam wordt genoemd?

Antwoord:

Het is niet geheel te voorkomen dat de leden van het beoordelingsteam bij het lezen van Plannen van Aanpak een vermoeden heeft van de identiteit van de inschrijver. De inschrijver dient geen rechtstreekse verwijzingen naar zijn identiteit te doen. In dat kader dient de inschrijver ook geen namen te noemen van medewerkers. Prestaties uit het verleden kunt u onderbouwen zonder de naam van een huidige/voormalige opdrachtgever te noemen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Wens A

Vraag:

Onder Wens A plan van aanpak spreekt u bij punt 3 over 'de informatie'. Wat verstaat u in deze zoal onder 'de informatie'?

Antwoord:

Hiermee wordt bedoeld alle communicatie tussen aannemer en

opdrachtgever zoals bijvoorbeeld ongelukken, bijna ongelukken, waar ze aan het werk zijn, alle betreffende informatie werkzaamheden verloop van het werk, ziekte, aanwezigheid, wijzigingen in de opdracht buiten, sterke afwijkingen tov de deelopdracht, dode boom snoeien, etc.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Wens B

Vraag:

U geeft aan op pagina 28 leidraad: Voor wens B geldt dat de score wordt bepaald door de percentages die de zelf invult in de invultabel (bijlage I). Hier lijkt het woord 'inschrijver' te missen. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Dat klopt. Het woord inschrijver moet worden toegevoegd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

13

6.4.3

Vraag:

U geeft aan bij 6.4.3 (milieu): Inschrijver dient te onderbouwen en aan te tonen dat van gelijkwaardigheid sprake is. De gemeente zal aan de hand van de informatie bij de inschrijving hierop toetsen. Wanneer wordt deze informatie getoetst?

Antwoord:

De informatie wordt bij voorlopige gunning opgevraagd aan de winnende inschrijvers en dan door de gemeente getoetst. Bij inschrijving behoeven de documenten ter onderbouwing dat de inschrijver voldoet aan 6.4.3, dus niet te worden ingediend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Documenten na gunning

Vraag:

U geeft zeer overzichtelijk aan wat inschrijver aan dient te leveren bij inschrijving. Dit wordt gewaardeerd. Echter moet er ook het nodige overlegd worden na voorlopige gunning. Kunt u hiervan een overzicht beschikbaar stellen zodat inschrijvers exact weten wat zij aan dienen te leveren? Zo niet, waarom niet?

Antwoord:

"Conform Hoofdstuk 6 van de aanbestedingsleidraad wordt bij voorlopige gunning aan de winnende inschrijvers onderstaande documenten opgevraagd. De documenten moeten voldoen aan de eisen die hieraan in Hoofdstuk 6 zijn gesteld.

- Gedragsverklaring aanbesteden.
- Non-faillissementsverklaring.
- Verklaring Belastingdienst omtrent betaling van belastingen of sociale

zekerheidspremies.

- Goedkeurende accountantsverklaring inclusief jaarrekening dan wel een jaarverslag en/of een beoordelings- of samenstellingsverklaring.
- Kopie polis aansprakelijkheidsverzekering;
- VCA* certificaat of gelijkwaardig
- ISO 9001 certificaat of gelijkwaardig
- Documenten ter verificatie van duurzaamheids/milieu-eis (6.4.3)"

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.
15

Onderwerp:

UEA

Vraag:

U vraagt in TenderNed een UEA in te vullen, daarnaast heeft u ook een losse PDF variant van het UEA bij de aanbestedingsdocumenten bijgevoegd. Welke dient ingevuld en rechtsgeldig ondertekend te worden?

Antwoord:

U dient de UEA die geupload is in de map Aanbestedingsdocumenten (submap van de map Documenten) in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Referentieformat

Vraag:

Dient de bijlage format referentieopdracht ook getekend te worden? Zo ja, door inschrijver of door referent? Graag uw uitgebreide toelichting in deze.

Antwoord:

De bijlage formatie referentieopdracht behoeft niet ondertekend te worden, alleen naar waarheid ingevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
TenderNed

Vraag:

U vraagt in TenderNed bij de in te dienen documenten onder 'gunningscriteria' naar 'kwaliteit' en Wens A en Wens B. Wat wenst u dat inschrijvers indienen onder 'kwaliteit' gezien Wens A en Wens B los van elkaar opgevoerd worden? Volstaat hier een leeg document (gezien het systeem anders niet verder kan)? Graag uw toelichting.

Antwoord:

U dient in TenderNed het plan van aanpak voor Wens A en de invultabel voor Wens B te uploaden onder het gunningscriterium Kwaliteit.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:

UEA

Vraag:

U heeft als bijlage een niet bewerkbaar UEA gepubliceerd. U vraagt van inschrijvers ook een UEA in TenderNed (met dezelfde vragen) in te vullen. Volstaat deze variant in TenderNed? Dan hoeft u ook geen nieuwe UEA als PDF te publiceren.

Antwoord:

Wij hebben de UEA die in de map Aanbestedingsdocumenten staat, getest. Dit UEA is via TenderNed gegenereerd en geupload. In onze test bleek het UEA in te vullen en te bewerken. Waarom dit bij u niet werkt kunnen wij niet achterhalen, maar wellicht helpt het om een andere versie van Adobe te gebruiken. Mocht dit niet lukken dan verzoeken wij u om dit via de Berichtenmodule van TenderNed aan ons te melden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.
19

Onderwerp:

01 29 06 Registratie en GIS software

Vraag:

In artikel 01 29 06 lid 01 stelt u “Voor registratie van boomgegevens zoals omschreven in artikel 01.29.04 stelt de opdrachtgever voor de uitvoering van de deelopdrachten field bestanden (gegenereerd met de GIS software van de opdrachtgever) ter beschikking aan de aannemer. De aannemer dient zelf voor de GIS software te zorgen en geschikte apparatuur in te zetten. De GIS software dient hetzelfde te zijn als de opdrachtgever gebruikt.”

- Kan opdrachtgever aangeven om welke applicatie dit gaat?

Antwoord:

Momenteel maakt de gemeente gebruik van Geovisia. Indien dit gedurende de looptijd van de overeenkomst verandert, dan stellen wij de opdrachtnemer daarvan zo spoedig mogelijk op de hoogte.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

16 jan. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

01 10 02 Benodigde vergunningen / ontheffingen

Vraag:

Kan de opdrachtgever verduidelijken waarvoor de inschrijvende partij vergunningen en/of ontheffingen dient aan te vragen? Gaat het hierbij om bijvoorbeeld vergunningen voor het verwijderen van bomen, het tijdelijk autovrij maken van parkeerplaatsen, of andere vergelijkbare zaken? Op dit moment is het voor de inschrijver niet duidelijk wat dit concreet inhoudt, noch hoe vaak dergelijke vergunningen of ontheffingen moeten worden aangevraagd.

- Kan de opdrachtgever hiervoor een separate bestekspost opnemen?

Antwoord:

"zie bestek deel 3 01 10 02 04 04

Inhoudelijk betreft het voornamelijk het:

- Vergunningen in het kader van geluidshinder tijdens de uitvoering van de werkzaamheden.

- Ontheffing van het Wegenverkeersreglement en het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens voor alle vanwege de aannemer bij de uitvoering betrokken personen.
Hiervoor wordt geen separate bestekspost opgenomen."

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

21

Onderwerp:

51 01 05 Vakbekwaamheid uitvoerend personeel

Vraag:

01 In artikel 51 01 05 lid 01 stelt u "Het personeel van de aannemer dat de werkzaamheden uitvoert dient affiniteit te hebben met de gevraagde werkzaamheden. Per ploeg dient minimaal één personeelslid in het bezit te zijn van het certificaat Flora- en Faunawet niveau 2 of gelijkwaardig."

• Kan opdrachtgever dit wijzigen, conform de richtlijnen van het bestendig beheer, naar het certificaat Flora- en Faunawet niveau 1 of gelijkwaardig?

Antwoord:

Nee, deze eis blijft gehandhaafd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Tijdelijk depot

Vraag:
Stelt opdrachtgever eventueel een depot ter beschikking voor het plaatsen van materieel?

Antwoord:
Nee.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
Boomhoogteklassen

Vraag:
De gehanteerde boomhoogteklassen wijken af van het Handboek Bomen 2022, is dit bewust?

Antwoord:
Ja, dat is bewust. De boomhoogteklassen die de gemeente aanhoudt in het bestek houden verband met de indeling in het GIS beheersysteem.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Boombeelden

Vraag:

Het snoeipercentage wijkt eveneens af van het Handboek Bomen 2022, is dit bewust?

Antwoord:

Ja, dat is bewust. Dit heeft te maken met de algemene plaatselijke verordening (APV) waarin staat dat niet meer dan 20% mag worden gesnoeid zonder een vergunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Concergarantieverklaring

Vraag:

Mag het te onderteken gedeelte gedupliceerd worden, wanneer er meerdere functionarissen deze verklaring moeten ondertekenen?

Antwoord:

Ja, dit is toegestaan

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

leidraad 7.3.3

Vraag:

Hier (7.3.3) staat dat de 5 inschrijvers met hoogste cijfer in aanmerking komen voor gunning. In 3.1 staat wanneer er minder dan 5 inschrijvers in aanmerking komen voor gunning, dat de OG een ROK zal afsluiten met 4 of 3 of 2 opdrachtnemers. Kunt u aangeven op welke wijze de OG het besluit neemt over met hoeveel opdrachtnemers zij een ROK afsluiten (hier lijkt nu een willekeur/voorkeur van de OG mogelijk)?

Antwoord:

Met de kreet 'in aanmerking komen voor gunning' wordt bedoeld 'de inschrijvers met een geldige inschrijving '. Aan inschrijvers met een ongeldige inschrijving wordt niet gegund. Bij meer dan 5 geldige inschrijvingen wordt voorlopig gegund aan de 5 inschrijvers met het hoogste cijfers. Bij 5 geldige inschrijvingen, wordt gegund aan 5 inschrijvers. Bij 4 of 3 of 2 geldige inschrijvingen wordt gegund aan respectievelijk 4 of 3 of 2 inschrijvers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 16 jan. 2025

Ref.nr.
27

Onderwerp:
Mededeling van de opdrachtgever

Vraag:
Het Waterwingebied valt buiten de scope van de aanbesteding

Antwoord:
Het snoeien en vellen van bomen in het Waterwingebied is niet begrepen in de scope van onderhavige aanbesteding. Dit betreft ca. 2% van het totale areaal aan individueel geregistreerde bomen.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Percelen: P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op: 16 jan. 2025

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Mededeling van de opdrachtgever

Vraag:
Het Park Elisabeth Groen, Park Schothorst en het Heiligerbergerbeekdal /Park Randenbroek gaan mogelijk in de toekomst buiten de scope vallen

Antwoord:
Het snoeien en vellen van bomen in park Elisabeth Groen (ca. 0,5% van het totale areaal) het Park Schothorst (ca. 3,5% van het areaal) en in het Beekdal /Park Randenbroek (ca. 3,5% van het areaal) vallen in de scope van de te sluiten raamovereenkomst. De gemeente behoudt zich echter eenzijdig het recht voor om de scope gedurende de looptijd van de raamovereenkomst te wijzigen en voornoemde scopeonderdelen onder te brengen bij een andere overeenkomst. Dit omdat het kan voorkomen dat het van belang is deze werkzaamheden onderdeel te laten zijn van gebiedsspecifieke overeenkomsten. Dit dient als een herzieningsclausule opgevat te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Bomen snoeien, bomen kappen en afhandelen stormincidenten en meldingen

Beantwoord op:

16 jan. 2025